
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации 
Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования 
«АЛТАЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Алтайский ГАУ)
(FSBEI НЕ Altai SAU)

П Р И К А З

ММ- &W
г. Барнаул

Об утверждений платы за проживание в общежитиях университета для
обучающихся

На основании федерального закона от 28.06.2014 №182-ФЗ «О внесении изменений 
в статью 100 Жилищного кодекса Российской Федерации и статью 39 Федерального 
закона «Об образовании в Российской Федерации», постановления Правительства РФ от 
14.11.2014 № 1190 «О Правилах определения размера платы за коммунальные услуги, 
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилой фонд 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по договорам найма 
жилого помещения в общежитии», приказа Минобрнауки РФ от 15.08.2014 №1010 «О 
максимальном размере платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в 
общежитии для обучающихся по основным образовательным программам среднего 
профессионального и высшего образования по очной форме обучения и на период 
прохождения промежуточной и итоговой аттестации обучающимся по данным 
образовательным программам по заочной форме обучения в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, функции и полномочия учредителя 
которых осуществляет Министерство образования и науки Российской Федерации», 
постановления Администрации города Барнаула от 23.12.2022 № 2034 «Об утверждении 
размеров платы за пользованием жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 
жилых помещений по договорам социального найма жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного фонда на территории города Барнаула», решения 
Управления Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 
14.11.2023 № 137 «Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) на территории ценовой зоны теплоснабжения городского округа - города 
Барнаула Алтайского края на 2024 год», решения Управления Алтайского края по 
государственному регулированию цен и тарифов от 30.11.2023 № 280 «Об установлении 
цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных к нему категорий 
потребителей на территории Алтайского края на 2024 год», решения Управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 20.12.2023 № 504 
«О корректировке тарифов на питьевую воду в сфере холодного водоснабжения, 
поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» потребителям городского округа - город Барнаул Алтайского края, на 
2024 год», решения Управления Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов от 20.12.2023 №506 «О корректировке тарифов на водоотведение, 
оказываемое обществом с ограниченной ответственностью «БАРНАУЛЬСКИЙ



ВОДОКАНАЛ» потребителям городского округа - город Барнаул Алтайского края, на 
2024 год», решения Управления Алтайского края по государственному регулированию 
цен и тарифов от 28.11.2020 №432 «Об установлении нормативов накопления твердых 
коммунальных отходов на территории Алтайского края», решения Управления 
Алтайского края по государственному регулированию цен и тарифов от 14.12.2023 №456 
«О корректировке единого тарифа на услугу регионального оператора по обращению с 
твердыми коммунальными отходами в Барнаульской зоне Алтайского края для общества с 
ограниченной ответственностью «ЭКОСОЮЗ» на 2024 год»

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить плату за проживание в общежитиях университета для обучающихся 
очной формы обучения с 01.07.2024 по 31.12.2024 (за одно койко-место в месяц):

1.1. Размер платы за наем жилых помещений:
- общежитие №1 -  59,00 руб.
- общежитие №2 -  61,00 руб.
- общежитие №3 -  60,00 руб.
- общежитие №4 -  97,50 руб.
- общежитие №5 -  62,00 руб.

1.2. Размер платы за коммунальные услуги:
- общежитие №1 -  457,50 руб.
- общежитие №2 -  404,00 руб.
- общежитие №3 -  478,50 руб.
- общежитие №4 -  554,00 руб.
- общежитие №5 -  470,00 руб.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника хозяйственного 
управления Дорохова А.Н.’

Ректор Н.А. Колпаков


		2024-06-24T12:22:01+0700
	Колпаков Николай Анатольевич, ректор ФГБОУ ВО " Алтайский государственный аграрный университет"




